
  D.R.A   n.  

Unione Europea
Repubblica Italiana
Regione Siciliana

Assessorato delle  Infrastrutture e della Mobilità
Dipartimento Regionale delle Infrastrutture 

della  Mobilità e dei Trasporti
  Area 6 - Interdipartimentale – Servizi tecnici in materia di tutela 

della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro 

Il Dirigente  Responsabile dell' Area 6

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;
Visto  il  Testo Unico sull'Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione Regionale approvato con

D. P. Reg. del 28/02/1979, n. 70 e ss.mm.ii.;
Visto la L.R. 8 luglio 1977, n. 47 “Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione Siciliana” e 

ss.mm.ii.;
Visto la L.R. 15 maggio 2000, n. 10 e ss.mm.ii.;
Visto la L.R. 16 dicembre 2008, n. 19 e ss.mm.ii.;
Visto il  D.Lgs.  23 giugno 2011,  n.  118 e ss.mm.ii.  “Armonizzazione  dei  sistemi  contabili  e  degli

schemi di bilancio”;
Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei Contratti Pubblici” e ss.mm.ii.;
Visto il  Decreto Presidenziale 14 giugno 2016 n. 12, pubblicato sulla G.U.R.S. n. 28 del 01 luglio

2016,  con il  quale è stato emanato il  Regolamento di attuazione del Titolo II della L.R. 16
dicembre 2008, n. 19. “Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti Regionali  di
cui all'Art.49, comma 1, della L.R.  7 maggio  2015”  di  modifica  del  Decreto Presidenziale  18
gennaio 2013 n. 6 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la  L.R.  12  maggio  2020,  n.  10  “Bilancio  di  previsione  della  Regione  Siciliana  per  l'anno
finanziario 2020 e bilancio pluriennale per il triennio 2020-2022”;

Vista la Delibera di Giunta di Governo Regionale n. 172 del 14 maggio 2020 “Bilancio di previsione
della Regione Siciliana 2020-2022. D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, Allegato 4/1 – 9.2.
Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e
Piano degli indicatori”;

Visto il D.D.G. n. 716 del 11.10.2019 di conferimento incarico dell'Area 6 del Dipartimento Regionale
Tecnico al dirigente Ing. Sodaro Marcello;

Visto il  Decreto Presidenziale n. 2759 del 18 giugno 2020 , in esecuzione della deliberazione di  
Giunta di governo n. 251 del 14.06.2020 con la quale ai sensi dellart. 11 della L.R. 03.12.2003 
n. 20 è stato conferito al Dott.Fulvio Bellomo,  dirigente  di  terza fascia del  ruolo unico della  
Dirigenza  della  Regione  Siciliana,  l’incarico  di  Dirigente  Generale  del  Dipartimento  
Regionale Infrastrutture, Mobilità e dei Trasporti a decorrere dal 16.06.2020 e per la durata di 
tre anni;

Vista la nota 20755 del 12.04.2017 con la quale il Dirigente Generale del Dipartimento  Regionale 
Infrastrutture, Mobilità e Trasporti  ha disposto la variazione della delega alla gestione e la  
spesa dei capitoli 272513, 272534, 272535 dall'Area 4 Interdipartimentale all'Area 6/DRT;

Visto il  D.R.A n.  934  del  03.05.2019,  registrato  alla  Ragioneria  Centrale  Infrastrutture  in  data  
23.05.2019 con il  quale è approvato il  contratto d'appalto del 14.12.2018 per il  servizio di  
manutenzione ordinaria e straordinaria degli estintori in dotazione al Servizio Provinciale della 
Motorizzazione Civile di Caltanissetta  - periodo 2109- 2020-2021 , affidato alla ditta  N.C.E. 
ANTINCENDIO s.r.l.  per un periodo di  anni  3 (tre)  2019-2020-2021 ed assunto l'impegno  
pluriennale n. 1 di €. 848,14 sul capitolo di spesa 272534; 

Vista la fattura n. 150/PA del 20.12.2019 di €. 141,35 della ditta   N.C.E. ANTINCENDIO s.r.l.   
P.IVA 0121945086, sede legale in Contrada Rassuara , snc , 94010 ASSORO (EN);                 
CIG: ZAC2639E46, relativa al servizio di manutenzione estintori – periodo 2° semestre 2019;

Vista l'attestazione di eseguita fornitura del servizio della Motorizzazione Civile di Caltanissetta    
 prot. 604 del 17.01.2020;

giuseppe.lograsso
Font monospazio
3271/2020



Visto l' Atto di cessione ramo d'azienda repertorio n. 39777 – raccolta n. 21174 del 05.07.2019;
Vista la nota del  Servizio Provinciale della Motorizzazione Civile di Caltanissetta prot. 9317 del  

29.10.2020 relativa al nuovo conto corrente dedicato della ditta NUOVA COSTA ESTINTORI 
s.r.l.s. ;

Visto il DURC INAIL_ 23491832 del 14.08.2020 con scadenza 12.12.2020 ;
Ritenuto  di dovere provvedere al pagamento della fattura n. 150/PA del 20.12.2020 di €. 141,35 della 

ditta  N.C.E.  ANTINCENDIO s.r.l.  P.IVA 0121945086,  sede legale  in  Contrada Rassuara ,  
snc , 94010 ASSORO (EN);  CIG  ZAC2639E46

Ai sensi   della legge e del regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato;

D E C R E T A

Art. 1) Per i motivi in premessa indicati, per la liquidazione della fattura n. 150/PA del 20.12.2020 di
€.  141,35  relativa  al  servizio  di  manutenzione  estintori   in  uso presso l'immobile  sede del
Servizio  Provinciale  della  Motorizzazione  Civile  di  Caltanissetta  (2°  semestre  2019) è
autorizzato  il  pagamento di €. 115,86 a favore della ditta NUOVA COSTA ESTINTORI s.r.l.s.  
P.IVA 01269860860,  sede legale  in  Contrada Rassuara,  snc ,  94010 ASSORO (EN)  con  
accredito  sul  c/c  bancario  IBAN  IBAN  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  ed   il  versamento  
dell'IVA  esposta  in  fattura,  pari  a  €.  25,49  con  accredito  sul  c/c  bancario  IBAN  
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, mediante  emissione dei relativi titoli di spesa;

Art. 2) Alla spesa di €. 141,35 di cui all'art. 1 si farà fronte con l’impegno n. 1  assunto con il D.R.A.  n. 
934  del 03.05.2019  sul capitolo 272534, con codifica impegno U.1.03.02.09.004;

Art. 3) Il  presente  decreto  sarà  inviato  alla  struttura  preposta  del  Dipartimento  Regionale  delle  
Infrastrutture per gli obblighi di pubblicazione di cui al comma 6 dell’art.98 della L.R. n. 9 del 
07.05.2015;

Art. 4) Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale presso l’Assessorato Regionale  
delle Infrastrutture e della Mobilità per il visto di Competenza.

 
               Palermo lì  

Il Dirigente Responsabile dell'Area 6
 (Ing. Marcello Sodaro)

giuseppe.lograsso
Font monospazio
30.10.2020


	D.R.A n.
	Il Dirigente Responsabile dell' Area 6

		2020-10-30T08:53:46+0100
	MARCELLO SODARO




